Płock, dnia 9 października 2017 roku
PZOZ/DZP/382/30PN/17
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI

Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: świadczenie usług utrzymania czystości na terenie Centralnego Ośrodka Rehabilitacji z Zakładem Pielęgnacyjno – Opiekuńczym przy ul. Tysiąclecia 13 oraz Przychodni  św. Trójcy przy ul. Miodowej 2 w Płocku, Centrum Zdrowia Psychicznego przy ul. Reja 15/3 w Płocku.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z dn. 24.08.2017 r. poz. 1579) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:
Pytanie Nr 1
Zamawiający w strefach II i III wymaga stosowania środków dezynfekujących o właściwościach myjących. Prosimy o dopuszczenie preparatów o właściwościach wyłącznie dezynfekcyjnych wykorzystywanych do:

a) szybkiej dezynfekcji powierzchni i miejsc trudnodostępnych,

b) dezynfekcji przez zanurzenie oraz miejscowego usuwania z powierzchni zanieczyszczeń ludzkiego materiału biologicznego, dezynfekcji basenów i kaczek, powierzchni sanitarnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 2
Prosimy o dopuszczenie środków na bazie aktywnego chloru, które nie mają zapisu do stosowania w obecności pacjentów: w sanitariatach, do powierzchni sanitarnych, w brudownikach oraz do powierzchni zanieczyszczonych substancją organiczną.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.
Pytanie Nr 3
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. 

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług;

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).  

Zamawiający w § 11 ust. 3 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ dopuszcza zmiany umowy w przypadkach określonych w art. 144 ust. 2-6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 24 sierpnia 2017r., poz. 1579), oraz przewiduje możliwość dokonania następujących istotnych  zmian postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty:

a. zmiana przepisów prawa lub istotnych i korzystnych z uwagi na działalność Zamawiającego stosunków umownych;

b. zmiana urzędowej stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, z zastrzeżeniem, że zmiana ta wchodzi w życie z dniem wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego tę zmianę,

c. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu przepisów prawa, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę
d. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę
e. niewykorzystania wartości umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy.
f. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego, 

g. zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

h. obniżenia ceny na dany przedmiot zamówienia bez względu na przyczynę takiej zmiany.

Jest to sprzeczne z dyspozycją art. 142 ust. 5 ustawy Pzp gdyż procedura zmian wysokości wynagrodzenia Wykonawcy powinna zostać uruchomiona automatycznie w razie wystąpienia określonych zmian przepisów prawa. Postanowienia projektu umowy - załącznik nr 2 do SIWZ nie realizują zasady automatyzmu waloryzacji przewidzianej w art. 142. ust. 5 Pzp


Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy automatycznie ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP

W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie do projektu umowy - załącznik nr 2 do SIWZ poniższych zapisów zgodnych z ustawą PZP:

1. § 11 ust. 3 wzoru umowy:

 "Zamawiający dokona zmiany umowy w przypadkach określonych w art. 144 ust. 2-6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 24 sierpnia 2017r., poz. 1579), oraz przewiduje możliwość dokonania następujących istotnych  zmian postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty:

i. zmiana przepisów prawa lub istotnych i korzystnych z uwagi na działalność Zamawiającego stosunków umownych;

j. zmiana urzędowej stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, z zastrzeżeniem, że zmiana ta wchodzi w życie z dniem wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego tę zmianę,

k. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu przepisów prawa, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę
l. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę
m. niewykorzystania wartości umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy.

n. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego, 

o. zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

p. obniżenia ceny na dany przedmiot zamówienia bez względu na przyczynę takiej zmiany."

2.   § 11 ust. 4 wzoru umowy:

"Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia dokumentów uzasadniających zmianę ceny wynikającą z okoliczności o których mowa w ust. 3 powyżej. W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z przyczyn, o których mowa w ust.3 pkt b), c) i d) powyżej ich dokonanie może nastąpić nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają te zmiany. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa art. 142 ust. 5 ustawy Pzp"

Procedura zmian wysokości wynagrodzenia Wykonawcy powinna zostać uruchomiona automatycznie w razie wystąpienia określonych zmian przepisów prawa.
Odpowiedź: Powyższe zagadnienie było wielokrotnie przedmiotem analiz w orzecznictwie. Najbardziej typowa teza, oddająca sedno większości wyroków KIO, brzmi: „Z treści art. 142 ust. 5 ZamPublU wynika, że to Zamawiający odpowiedzialny jest za stworzenie, opisanie zasad wprowadzania zmian w wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Ani treść tych zasad, ani stopień ich szczegółowości nie zostały jednak przez ustawodawcę określone. Z uzasadnienia do projektu o zmianie ustawy oraz stanowiska doktryny i orzecznictwa wynika, że zasady te muszą być «odpowiednie». Ze względu na konieczność zapewnienia stabilności stosunków gospodarczych przyjąć należy, że owe zasady powinny precyzować kwestię waloryzacji wynagrodzenia na tyle szczegółowo, aby w toku realizacji umowy strony niejako automatycznie, według opisanej krok po kroku procedury, mogły dokonać procesu zmian” (np. wyr. KIO z 21.5.2015 r., KIO 941/15). Jedyną kwestią pozostawioną do uregulowania przez strony powinno być wykazanie samego wpływu zmian przepisów na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, sam mechanizm waloryzacyjny powinien zaś być tak opisany, aby był automatyczny. Przepisy nie wymagają również na tę okoliczność konieczności sporządzenia aneksu, właśnie ze względu na przewidziany w treści umowy automatyzm. Jednak w praktyce przeważająca większość zamawiających w tym również PZOZ Sp. z o.o., ze względu na fakt, że zmianie ulega wynagrodzenie wykonawcy, sporządza aneks.

Umowa stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ spełnia dyspozycję art. 145 ust 5 Ustawy tj. uwzględnia:

a. zmianę stawki podatku od towarów i usług – zmiana wynagrodzenia od dnia wejścia w życia aktu prawnego, 

b. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 – 5 ustawy z dn. 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

c. zmiany zasad podleganiu ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę; 

Zawiera także uregulowanie, iż w takich wypadkach wpływ takich zmian na wysokość kosztów wykonania Umowy winien być udokumentowany. Jak wskazano w ust. 5 W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z przyczyn, o których mowa w ust.3 pkt b), c) i d) powyżej ich dokonanie może nastąpić nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają te zmiany. Ten też zapis konkretyzuje moment dokonania i obowiązywania zmiany w stosunku do Umowy. Sama zaś procedura zmiany następuje automatycznie, bez określenia w umowie klauzul renegocjacyjnych.

Pytanie Nr 4
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy załącznik nr 2 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:
„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”


W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 5
Prosimy o uregulowanie w umowie kwestii gospodarki odpadami i dodanie do wzoru umowy zapisu:

 „W myśl ustawy o odpadach Strony uzgadniają, że wytwórcą odpadów jest Zamawiający. Wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadów. Wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrony środowiska należą do Zamawiającego. Zamawiający zapewni Wykonawcy odpowiednie pojemniki na odpady oraz właściwe magazynowanie odpadów zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obowiązki związane z  odpadami medycznymi i skażonymi leżą po stronie Zamawiającego. Natomiast po stronie Wykonawcy leżą obowiązki związane z odpadami bio (po koszeniu, po pielęgnacji krzewów i drzew), w tym zapewnienie pojemnika na odpady bio.
Pytanie Nr 6

Prosimy o zmianę zapisu w par. 4 ust. 8 umowy na: „W przypadku upływu terminu ważności polisy w czasie obowiązywania umowy Wykonawca odnowi ubezpieczenie najpóźniej 3 dni przed upływem terminu ważności polisy. Kopie kolejnych polis będą każdorazowo składane Zamawiającemu nie później niż dzień przez dniem zakończenia obowiązywania aktualnej polisy. Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania przedstawienia odnowionych polis potwierdzonych przez uprawnione osoby, za zgodność z oryginałem”
Wniosek wykonawcy uzasadniony jest tym, że cytowany wyżej przepis wzoru umowy nie jest zgodny z przepisami prawa. Zważyć bowiem trzeba, że zgodnie z art. 814 § 1 k.c. odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. Zgodnie zaś z art. 809 k.c. ubezpieczyciel zobowiązany jest potwierdzić zawarcie umowy dokumentem ubezpieczenia. Wykonawca nie ma obowiązku zawierania umowy ubezpieczenia 2 tygodnie wcześniej, gdyż posiada ważną polisę i zobowiązuje się do zachowania ciągłości ubezpieczenia.

Prośba o rezygnację z przedstawienia oryginału polisy do wyglądu Zamawiającego wynika z tego, że jedyny oryginał znajduje się w Centrali firmy i nie ma możliwości przekazywania go pracownikom.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany zapisu. 
Pytanie Nr 7
Czy minimalne ilości etatów podane w pkt. 9 zał. nr 1 do SIWZ uwzględniają sprzątanie terenu zewnętrznego?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 8
Proszę podać ilość i wymagane wymiary mat?

Odpowiedź: Ilość mat: 24 szt., rozmiar: 1 m x 1,50m.
Pytanie Nr 9
Czy Zamawiający dopuści wymianę dozowników na mydło dolewane w toaletach ogólnodostępnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymianę dozowników na mydło dolewane jedynie w toaletach ogólnodostępnych, (bez ingerencji w strukturę powierzchni ściany).
Pytanie Nr 10
Proszę podać ilość dozowników w toaletach ogólnodostępnych.
Odpowiedź: Ilość dozowników: ok. 30 szt.
Pytanie Nr 11
Kto zapewnia środki dezynfekcyjne i artykuły higieniczne w Przychodni przy ul. Reja?

Odpowiedź: Wykonawca.
Pytanie Nr 12
Czy Zamawiający dopuści środki na bazie chloru do dezynfekcji basenów i kaczek przez zanurzanie i sprzątania toalet?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że środek posiada dopuszczenie do używania w obecności pacjentów.
Pytanie Nr 13
Czy w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym sprzątanie sal chorych jest po stronie Wykonawcy? Nie wynika to z karty budynku i planu higieny. Jeśli tak prosimy o uszczegółowienie zakresu.

Odpowiedź: Sprzątanie sal chorych w ZPO jest po stronie Wykonawcy. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 14
Powierzchnia wewnętrzna Przychodni przy ul. Miodowej 2 to 1 775,42 m 2, z wizji lokalnej wynika, że w budynku znaczna część posadzek to gres. Prosimy o potwierdzenie, że powierzchnia podłóg do polimeryzacji przy ul. Miodowej 2 to 1 589,17 m 2 zgodnie z informacją dodatkową w planie higieny?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 15
Czy Zamawiający potwierdza, że powierzchnia terenu zewnętrznego utwardzonego i zielonego przy 
ul. Miodowej 2 jest identyczna tj. 3 668,75 m 2 teren zielony i 3 668,75 m 2 teren utwardzony?

Odpowiedź: Powierzchnia terenów zielonych wynosi: 4 810,20 m² natomiast terenów utwardzonych: 3 207,80 m², w związku z powyższym Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 16
W zakresie Wykonawcy należy odtwarzanie trawników. Po czyjej stronie jest zakup trawy, nawozu, itp.?

Odpowiedź: Zakup trawy, nawozu, itp. są  po stronie Wykonawcy.
Pytanie Nr 17
Proszę o jednoznaczne określenie częstotliwości mycia okien i prania żaluzji pionowych. Częstotliwość podana w planie higieny „w razie potrzeby” powoduje, że Wykonawca nie ma danych do oszacowania kosztu usługi. Może to spowodować, że wartość usługi będzie zawyżona lub narazić Wykonawcę na ewentualne straty.

Odpowiedź: Częstotliwość mycia okien i prania żaluzji pionowych – min. 3 razy w roku.
Pytanie Nr 18
Po czyjej stronie jest demontaż i montaż osłon oświetleniowych do mycia?

Odpowiedź: Demontaż i montaż osłon oświetleniowych do mycia jest po stronie Wykonawcy.
Pytanie Nr 19
Jaka jest procedura postępowania z odpadami i bielizną?

Odpowiedź: Procedura postępowania z odpadami i bielizną zostanie udostępniona Wykonawcy na etapie umowy.
Pytanie Nr 20
Proszę o dopisanie w par. 11 ust. 3 c umowy: „zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej w rozumieniu przepisów prawa, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”, zgodnie z zapisami ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ w par. 11 ust. 3 c umowy: „zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej w rozumieniu przepisów prawa, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę”, zgodnie z zapisami ustawy PZP.

Pytanie Nr 21
W związku z tym, że Zamawiający w par. 11 ust. 3 przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę, proszę o informację czy Wykonawca ma w ofercie uwzględnić wynagrodzenie obowiązujące na dzień składania ofert i od 01.01.2018 otrzyma podwyżkę wynagrodzenia, czy też w związku z opublikowaniem Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12.09.2017 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2018 r. ma w ofercie uwzględnić wynagrodzenie na rok 2018?

Odpowiedź: Podwyższenie stawki wynagrodzenia minimalnego od 01 stycznia 2018r. jest okolicznością, którą przedsiębiorca powinien brać pod uwagę przy kalkulowaniu ceny oferty 
w przedmiocie świadczenia zamówienia zgodnie ze znanymi na dzień składania ofert przepisami prawa. 
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z dn. 24.08.2017r. poz. 1579) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

§ 11 ust. 3 c Załącznika nr 2 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
3. Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w przypadkach określonych w art. 144 ust. 2-6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 24 sierpnia 2017r., poz. 1579), oraz przewiduje możliwość dokonania następujących istotnych zmian postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty:

a. zmiana przepisów prawa lub istotnych i korzystnych z uwagi na działalność Zamawiającego stosunków umownych;

b. zmiana urzędowej stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, z zastrzeżeniem, że zmiana ta wchodzi w życie z dniem wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego tę zmianę;

c. zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej w rozumieniu przepisów prawa, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę;
d. zmiana zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę;
e. niewykorzystania wartości umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy;

f.      zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
g. zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
h. obniżenia ceny na dany przedmiot zamówienia bez względu na przyczynę takiej zmiany.

Załącznik nr 1 do SIWZ (OPZ), część szczegółowa - Karta budynku Zakład Pielęgnacyjno –Opiekuńczy, otrzymuje brzmienie:
Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy 

Godziny otwarcia: zakład czynny całą dobę

	Powierzchnia wewnętrzna, w tym:
	909,22 m2

	Powierzchnia gabinetów rehabilitacyjnych, lekarskich i pielęgniarskich, oraz sal pacjentów
	472,04 m2

	Korytarz, poczekalnie, szatnia
	238,91 m2

	Klatki schodowe + schody
	71,08 m2

	Toalety
	78,11 m2

	Pokoje socjalne
	29,47 m2

	Magazyny
	19,61 m2

	Winda + pomieszczenie windowe
	1 szt.

	Ilość okien
	64 szt.

	Opróżnianie koszy
	50 szt.

	Sprzęt ppoż.
	4 szt.


Zamawiający wymaga, aby pomieszczenia zakładu były sprzątane codziennie (7 dni 
w tygodniu) od godz. 7.00 do godz. 19.00. (Wymóg stałej obecności pracownika serwisowego w godzinach wykonywania usługi). Realizacja prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku wokół obiektu nie może zakłócać możliwości dojazdu do obiektu w ciągu całej doby.
Powierzchnia zewnętrzna nieruchomości przy ul. Tysiąclecia 13: teren utwardzony: 260,12 m², teren zielony: 1040,50 m².
Załącznik nr 1 do SIWZ (OPZ), część szczegółowa - Przychodni Świętej Trójcy przy ul. Miodowej 2 w Płocku, otrzymuje brzmienie:

Karta budynku Przychodni Świętej Trójcy przy ul. Miodowej 2 w Płocku.
Godziny otwarcia: 7.00 – 18.00

	Powierzchnia wewnętrzna, w tym:
	1 775,42 m2

	Powierzchnia gabinetów specjalistycznych lekarskich i pielęgniarskich
	777,80 m2

	Rejestracja
	75,40 m2

	Korytarz, poczekalnie, szatnia
	574,55 m2

	Klatki schodowe + schody
	27,00 m2

	Toalety
	90,15 m2

	Pokoje socjalne
	161,42 m2

	Magazyny
	69,10 m2

	Winda + pomieszczenie windowe
	1 szt.

	Ilość okien
	124 szt.

	Opróżnianie koszy
	50 szt.

	Sprzęt ppoż.
	6 szt.


Zamawiający wymaga, aby pomieszczenia przychodni były sprzątane w dni robocze od godz. 7.00 do godz. 22.00. (Wymóg stałej obecności pracownika serwisowego w godzinach wykonywania usługi).
Powierzchnia zewnętrzna nieruchomości przy ul. Miodowej 2 w Płocku: teren utwardzony: 3 207,80 m², teren zielony: 4 810,20 m².
Po zakończeniu pracy – pracownicy Wykonawcy zobowiązani są do pozostawienia kluczy do budynku i poszczególnych pokoi na tablicy przy wejściu do rejestracji.

Załącznik nr 1 do SIWZ (OPZ), część szczegółowa – PLAN HIGIENY…, otrzymuje brzmienie:

Plan higieny w Centralnym Ośrodku Rehabilitacji z Zakładem Pielęgnacyjno – Opiekuńczym przy ul. Tysiąclecia 13 oraz Przychodni Świętej Trójcy przy ul. Miodowej 2 oraz Centrum Zdrowia Psychicznego przy ul. Reja 15/3:
	Prace porządkowe wykonywane codziennie w dni robocze 

	Mycie podłóg i cokołów oraz powierzchni typu tarkett

	Odkurzanie wykładzin dywanowych i wycieraczek

	Odkurzanie i konserwacja mebli, urządzeń biurowych

	Usuwanie śmieci i wymiana worków foliowych w koszach, mycie koszy

	Mycie luster

	Mycie powierzchni przeszklonych wewnątrz budynku

	Mycie i dezynfekcja umywalek, baterii kranowych, powierzchni wokół umywalek

	Mycie i dezynfekcja słuchawek telefonicznych, klamek drzwi, kontaktów, ram łóżek, wózków inwalidzkich, materacy do ćwiczeń piłek, wałków rehabilitacyjnych, kozetek, stołów rehabilitacyjnych, szafek pacjentów

	Dezynfekcja i mycie basenów, kaczek i misek do pielęgnacji pacjentów

	Uzupełnianie środków higieny osobistej (ręczniki jednorazowego użytku, mydła w woreczkach, papier toaletowy, kostki zapachowe) w pomieszczeniach sanitariatów. Zabezpieczenie odpowiedniej ilości na cały dzień.

	Mycie i dezynfekcja brudowników, pomieszczeń porządkowych, pomieszczeń do magazynowania odpadów

	Zapewnienie czystości w ciągach komunikacyjnych (schody, korytarze, klatki schodowe, windy).

	Prace porządkowe wykonywane raz w tygodniu

	Mycie drzwi i futryn oraz kaloryferów w całym budynku

	Odkurzanie obrazów i kalendarzy ściennych

	Odkurzanie rolet, żaluzji i wertykali płynem antystatycznym

	Mycie parapetów wewnętrznych, drzwi wejściowych

	Mycie i odkurzanie regałów w kartotekach

	Mycie glazury w pomieszczeniach sanitarnych 

	Mycie i czyszczenie trwałej zabudowy (rejestracja itp.)

	Mycie i czyszczenie żaluzji w pomieszczeniach sanitarnych

	Prace porządkowe wykonywane raz w miesiącu

	Odkurzanie i czyszczenie tapicerki mebli, konserwacja mebli

	Czyszczenie kratek wentylacyjnych

	Prace porządkowe wykonywane dwa razy w roku

	Wymiana powłok zabezpieczających na powierzchniach typu tarkett w razie potrzeby, jednak nie rzadziej, jak 2 razy w ciągu roku

	Mycie osłon oświetleniowych

	Pranie obić tapicerowanych mebli

	Pranie wykładzin dywanowych metodą ekstrakcyjną

	Prace porządkowe wykonywane w razie potrzeby

	Pranie żaluzji pionowych (wertikali) , nie rzadziej jak 3 razy w ciągu roku.


	Wykonywanie czynności porządkowych po pracach remontowych, konserwacyjnych i modernizacyjnych,

	Sprzątanie pomieszczenia z zachowaniem reżimu sanitarnego w pomieszczeniach przeznaczonych do izolacji pacjenta każdorazowo po przypadku izolacji pacjenta

	Mycie okien łącznie z futrynami od strony wewnętrznej i zewnętrznej oraz parapetów na zewnątrz budynku w razie potrzeby, jednak nie rzadziej, jak 3 razy w ciągu roku.


	W razie konieczności doraźnie powtórzenie prac porządkowych wskazanych w Planie higieny

	Pozostałe prace porządkowe nie wymienione powyżej:

	Dbanie o estetykę i porządek całego terenu przychodni oraz przy wejściach do budynku.

	Technologia zabezpieczenia podłóg:
a) nakładanie na powierzchnię wykładzin typu Tarkett powłok zabezpieczających o właściwościach antystatycznych i antypoślizgowych (powłoka akrylowana)

b) w pomieszczeniu serwerowni zabezpieczenie wykładziny antyelektrostatycznej specjalną powłoką antystatyczną


Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.
Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
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